

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **Secretária de Assistência Social** do Município de Paracuru-CE, abaixo identificada, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o Início XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, junto à Secretaria de Assistência Social de Paracuru-Ce, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve(m) **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial Nº 2908.01/2018-SAS, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ
1	Projektor (data show), com luminosidade de 2700 L, resolução mínima de 800x600, ENT USB.	UND	4	BENQ	R\$1.800,00	R\$7.200,00	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06
12	Aparelho de DVD com conexão USB (frontal), saída de áudio e vídeo RCA.	UND	3	MONDIAL	R\$136,00	R\$408,00	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06
17	Fogão tipo doméstico 4 bocas com forno à gás, cor branca	UND	4	ESMALTEC	R\$365,00	R\$1.460,00	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06
18	Freezer horizontal 2 portas 305lts, degelo manual, grade interna, caixas internas de aço zincado, pés com rodízio, dreno frontal externo cor branca, etiqueta nacional de consumo de energia classe A.	UND	3	ESMALTEC	R\$1.676,76	R\$5.030,28	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06
	Liquidificador tipo doméstico com capacidade mínima de 2lts voltagem 110/220V	UND	4	MALORY	R\$97,00	R\$388,00	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06
23	Cortador elétrico de grama. Função profissional, motor elétrico. Potencia acima de 1000W. Alimentação 200V ou Bivolt.	UND	2	TRAMONTINA	R\$618,00	R\$1.236,00	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06
25	Ventilador tufão de coluna com 3 espátulas	UND	4	VENT SOL	R\$202,00	R\$808,00	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06
29	Mesa quadrada plástica com quatro pés. Alta Resistência. Cor Branca. Medindo 70x 70 cm	UND	100	TOP PLAST	R\$37,32	R\$3.732,20	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06
30	Cadeira Plástica Polipropileno sem braço. Material Resistente. 120 Kg Cor Branca	UND	400	TOP PLAST	R\$19,56	R\$7.824,00	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06
31	Cadeira Plástica Polipropileno com braço. Material Resistente.	UND	200	TOP PLAST	R\$23,76	R\$4.752,00	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	41.557.349/0001-06

[Handwritten signature]

	120 Kg Cor Branca						REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	
34	Escada Cavalete de alumínio 7 degraus	UND	4	MAESTRO	R\$208,80	R\$835,20	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06
35	Bebedouro de coluna elétrico tipo garrafão de 20 litros, gabinete em aço, pintado na cor branca. 2 Torneiras: água natural e gelada. Torneiras aparentes e não embutidas	UND	6	ESMALTEC	R\$480,00	R\$2.880,00	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06
36	Bebedouro Industrial em aço inox 200 Litros brilhante, filtro interno composto de carvão ativado e celulose, acompanha 4 torneiras de latão cromado. OBS: Uma torneira para água natural	UND	4	J FRIO	R\$1.680,00	R\$6.720,00	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06
43	Cadeiras tipo Secretária, giratória sem braços	UND	3	MAP MOVEIS	R\$163,20	R\$489,60	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	41.557.349/0001-06

R\$43.763,28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ
2	Telão de Projeção com tripé tamanho padrão.	UND	6	TES	R\$530,67	R\$3.184,02	INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME	24.710.087/0001-59
4	Microfone profissional sem fio	UND	5	MTX	R\$460,00	R\$2.300,00	INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME	24.710.087/0001-59
10	Cabo HDMI (áudio e vídeo)	M	3	BR CABOS	R\$19,95	R\$59,85	INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME	24.710.087/0001-59
11	TV de Led de 39 Polegadas. Resolução FULL HD. Conversor de TV Digital integrado. Entrada HDMI USB. Interface de acesso a rede sem fio (WI - FI) Voltagem 220 V	UND	3	PHILCO	R\$1.850,00	R\$5.550,00	INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME	24.710.087/0001-59
13	Ar Condicionado de 9000 BTUS. Ciclo Frio e compressor rotativo.	UND	2	ELGIN	R\$1.248,00	R\$2.496,00	INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME	24.710.087/0001-59
14	Ar Condicionado de 12.000 BTUS. Ciclo Frio e compressor rotativo.	UND	2	ELGIN	R\$1.460,34	R\$2.920,68	INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME	24.710.087/0001-59
16	Fogão Industrial 6 queimadores duplos com forno	UND	3	CRISTAL AÇO	R\$924,35	R\$2.773,05	INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME	24.710.087/0001-59
21	Liquidificador Industrial com copo para 10 lts em inox voltagem 110/220V.	UND	3	SPOLU	R\$796,67	R\$2.390,01	INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME	24.710.087/0001-59

R



SECRETARIA DE
**ASSISTÊNCIA
SOCIAL**
O futuro chegou!



37	Arquivo de quatro gavetas. Material em aço medindo 1335 x 460 x 715 MM	UND	7	RER	R\$412,30	R\$2.886,10	INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME	24.710.087/0001-59
42	Cadeira Longarina de Polipropileno com 3 lugares	UND	5	KOMPACTUS	R\$262,01	R\$1.310,05	INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME	24.710.087/0001-59

R\$25.869,76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ
	Caixa de som amplificada completa e multiuso. Entrada 02 P10, microfone auxiliar e uma entrada USB. Pen Drive e equalizador. Potencia máxima de 200W RMS e 110/220 V.	UND	5	MULTILASER	R\$1.155,00	R\$5.775,00	A N VASCONCELOS JUNIOR ME	19.603.291/0001-30
24	Aspirador profissional de pó e água 1.400W 220v	UND	2	WAP	R\$337,00	R\$674,00	A N VASCONCELOS JUNIOR ME	19.603.291/0001-30

R\$6.449,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ
6	Microsystem com função CD e DVD, entrada USB, SD e Auxiliar, Rádio FM, Karakê - 800 watts	UND	5	LG	R\$822,02	R\$4.110,10	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI ME	13.485.158/0001-40
7	Cabo de áudio P/2-P/2	M	3	STORM TECH	R\$13,30	R\$39,90	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI ME	13.485.158/0001-40
	Cabo de áudio P/2-P/10	M	3	STORM TECH	R\$19,95	R\$59,85	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI ME	13.485.158/0001-40
26	Relógio de Parede	UND	8	PLASUME	R\$15,96	R\$127,68	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI ME	13.485.158/0001-40
27	Quadro Branco 120 x 90 cm com moldura em alumínio para escrita com caneta apagável seco e fixação de ímãs	UND	9	SOLVER	R\$81,28	R\$731,52	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI ME	13.485.158/0001-40
28	Quadro de aviso tipo flanelógrafo 120 x 90 cm revestido de feltro verde moldura em alumínio	UND	9	SOLVER	R\$82,01	R\$738,09	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI ME	13.485.158/0001-40
40	Pallets de Polipropileno branco - Estrado 1000x600x150mm	UND	10	INDUSTRIAL	R\$45,05	R\$450,50	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI ME	13.485.158/0001-40

R\$6.257,64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ
------	---------------	-----	--------	-------	----------	----------	--------------------	------



SECRETARIA DE
**ASSISTÊNCIA
SOCIAL**
O futuro chegou!



15	Ar Condicionado de 18.000 BTUS. Ciclo Frio e compressor rotativo.	UND	1	ELGIN	R\$2.000,00	R\$2.000,00	D R SAMPAIO ME	27.188.626/0001-20
38	Armário de aço duas portas cor branca 198x45x120xm	UND	2	AÇO CONFIANÇA	R\$500,00	R\$1.000,00	D R SAMPAIO ME	27.188.626/0001-20

R\$3.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ
39	Estante de aço branca 198x92x40cm	UND	6	RR	R\$140,00	R\$840,00	RILAMI FERREIRA DA SILVA ME	26.601.949/0001-30

R\$840,00

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da **Ata de Registro de Preços** no prazo indicado no instrumento convocatório

Paracuru-CE, 04 de outubro de 2018.

Rosângela Vieira Sales de Oliveira
Secretária de Assistência Social